
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/195/22 

RADY GMINY MASZEWO 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na terenie Gminy Maszewo w miejscowości Maszewo, nieruchomość oznaczoną jako działka ewidencyjna  

nr 179/3, tj. parking przy budynku Urzędu Gminy w Maszewie. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonym miejscu określonym w § 1, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Maszewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Adam Nabrzuchowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 października 2022 r.

Poz. 2117



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXIV/195/22 

Rady Gminy Maszewo 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

Szczegółowy obszar wydzielony na działce nr 179/3 zajęty pod miejsce do prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2117



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXXIV/195/22 

Rady Gminy Maszewo 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 

domowników 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z wyznaczonych miejsc do prowadzenia handlu 

w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Zarządzającym miejscem do prowadzenia handlu jest Urząd Gminy Maszewo. 

§ 3. Dopuszcza się handel na wyznaczonym miejscu w piątki i w soboty w godzinach od 6:00 do 14:00. 

§ 4. 1. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 

przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 5. Uprawnionymi do prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu są rolnicy i ich domownicy: 

1) rolnik - rolnik w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym 

rolników (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 933 z późn. zm.); 

2) domownik - osoba bliska rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat; 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 

gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie; 

c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

§ 6. Opłaty targowej nie pobiera się wyłącznie od rolników i ich domowników prowadzących w piątki 

i soboty handel w wyznaczonym miejscu. 

§ 7. W przypadku prowadzenia w wyznaczonym miejscu handlu przez rolników i ich domowników 

w piątki i soboty obowiązani oni są do posiadania i okazania do wglądu dokumentów potwierdzających 

prowadzenie działalności rolniczej lub podleganie ubezpieczeniu społecznemu KRUS. 

§ 8. Rolnicy oraz ich domownicy prowadzący handel w wyznaczonym miejscu zobowiązani są: 

1) wykonywać swoje czynności handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym 

w sprzedaży i zakupie towarów, 

2) przestrzegać przepisy sanitarno-epidemiologiczne i przeciwpożarowe oraz inne obowiązujące w obrocie 

towarowym, 

3) zachowywać czystość i porządek w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie handlu jak i po 

jego zakończeniu, 

4) stosować polecenia / zalecenia zarządzającego miejscem do prowadzenia handlu w zakresie prowadzonej 

sprzedaży. 

§ 9. Prawo do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu mają upoważnieni 

pracownicy Urzędu Gminy w Maszewie. 

§ 10. Wszelkie zażalenia i uwagi na temat działalności w miejscu wyznaczonym do handlu należy 

przekazywać administratorowi targowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2117


		2022-10-28T13:19:08+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




